
USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

 

  

U.O.4.3/4.4 Gestione personale I-II grado 

Brindisi, data in protocollo 
 
 

Oggetto: Assegnazione nuova sede di titolarità ai docenti perdenti posto vincitori del concorso 

straordinario ai sensi dell’art. 59, co. 9-bis, del decreto- legge 25 maggio 2021, n. 73, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106 – D.D.G. AOODGPIT. 

1081 del 6 maggio 2022 per l’anno scolastico     2023/2024. Classi di concorso A015-A026-

A049-A060  
 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO D.D.G. prot. n. AOODRPU.15064 del 21 aprile 2022 indicante il contingente dei posti da 

accantonare ai sensi dell’art.59, comma 9 bis, del decreto-legge n.73 del 25.5.2021 convertito 

con modificazioni dalla legge n.106 del 23 luglio 2021 - D.D.G. AOODGPIT. 1081 del 6 

maggio 2022, per ciascuna provincia, tipologia di posto e classe di concorso; 

VISTO il decreto di assegnazione delle sedi AOOUSPBR prot. n. 12831 del 22.08.2022 ai fini dello 

svolgimento dell’anno di formazione e prova (contratto a tempo determinato finalizzato al 

ruolo);   

VISTO il decreto AOOUSPBR prot. n. 7103 del 28.04.2023 con il quale è stata pubblicata la dotazione 

organica dell’autonomia delle scuole di Brindisi e provincia per l’a.s. 2023/24;  

PRESO ATTO che sono state registrate contrazioni nell’o.d. e che pertanto è necessario attribuire ai 

perdenti posto del concorso straordinario ex art. 59 comma 9 bis del D.L. 73/2021 conv. in l. 

106/2021 nuove sedi di titolarità sulla scorta delle disponibilità esistenti all’esito delle 

operazioni di mobilità, come da nota prot. AOOUSPBR n. 10276 del 21.06.2023;  

ACQUISITE le preferenze dei candidati regolarmente pervenute nei termini previsti;  

PRESO ATTO della mancata scelta di sede nei termini disposti da parte della docente Ligorio Teresa 

e della conseguente necessità di dover provvedere d’ufficio all’assegnazione, come 

comunicato con nota prot. AOOUSPBR n. 10276 del 21.06.2023;  

FATTO SALVO il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per 

circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle eventualmente 

derivanti da provvedimenti giurisdizionali 
 

 

DISPONE 
 

per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente e alle 

quali si rimanda ove qui espressamente non citato, sono attribuite le seguenti cattedre ai candidati di 

seguito elencati:  
 

COGNOME NOME  PS. PUNT. C.D.C. NUOVA SEDE 

DI 

TITOLARITA’ 

D’ORIA LUIGI  3 92,25 A049 BRMM83201A – 

S.M.S. 

BILOTTA 

FRANCAVILLA 

FONTANA 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

MANCUSO ANTONIO  37 113 A060 BRMM82701V – 

S.M.S. S. 

FRANCESCO 

D’ASSISI 

FRANCAVILLA 

F. 

GENGARO TOMMASINA  61 108,50 A060 BRMM813011 – 

S.M.S. G. 

CESARE 

BRINDISI 

VISCANTI DANIELA  64 107,50 A060 BRMM07700X – 

S.S. 1G BIANCO 

PASCOLI 

FASANO 

CALI’ STEFANIA  5 121,75 A015 BRRF01050N - 

I.P.S.S. 

MORVILLO 

BRINDISI 

CORSO 

SERALE 

LIGORIO TERESA   63 70 A026 BRTH02006 - 

I.T.E.T"CARNA

RO-MARCONI-

FLACCO-

BELLUZZI -  

COI 

 

All’atto dell’assunzione in servizio il Dirigente Scolastico della scuola destinataria dovrà sottoporre 

all’interessato il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza giuridica ed 

economica secondo quanto previsto dalla normativa vigente per la sottoscrizione, sulla scorta 

dell’attestazione del superamento del periodo di prova ad opera dell’Istituzione Scolastica di precedente 

assegnazione. 

In caso di mancata assunzione in servizio, i Dirigenti scolastici attiveranno tempestivamente gli 

adempimenti del caso dandone comunicazione allo scrivente Ufficio. 

Il presente provvedimento recante l’esito delle procedure di assegnazione della sede è pubblicato sul 

sito web dell’Ufficio (www.istruzionebrindisi.it) a valere come notifica a tutti gli effetti di legge ai sensi 

del d.lgs 33/2013, della legge 241/90 e del DPR 184/2006. 

 

 IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

    Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                       

 

 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

 

Ai candidati interessati c/o Istituzioni Scolastiche (tramite pubblicazione sul sito web) 
 
Al sito web UST Brindisi 
 

p.c. USR Puglia – DG di Bari 

 

Alle OO.SS. Comparto istruzione e ricerca 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabili delle U.O.: dott. Luigi Rubino – dott.ssa Milo Diletta/Colomba Francesca 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2023-06-27T08:26:59+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-06-27T11:51:12+0200
	protocollo




